2 0 2 4 年 (令 和 6 年 ) 4 月

保護者 各位

明石市立野々池中学校

校 長  奥内 正浩

気象警報発令時の登校及び学校からの連絡方法について

  春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。

さて、台風、大雨等による気象警報発令時の登校について、令和 3 年 4 月 1 日より変更

となりましたので、下記のとおり取り扱います。

つきましては、生徒の安全確保にご協力くださいますようお願い申しあげます。

なお、学級連絡網は作成しておりませんので、『すぐメール』・『校支援スマートスク

ールアプリ』・『ホームページ』のご利用をお願いします。（『すぐメール』の登録・

『校支援スマートスクールアプリ』の登録・学年の更新が必要です。）

記

１ 気象警報発令の場合

（１）午前７時現在、「明石市」に「暴風」「大雨」「洪水」「大雪」等の警報が発令

されている場合、生徒は臨時休校とします。不要不急の外出は控えさせてくださ

い。

（２）臨時休校の翌日については、追って連絡します。『すぐメール』・『校支援スマ

ートスクールアプリ』および『ホームページ』によって行います。いずれかで必

ず確認してください。

２ 注意事項

（１）気象警報発令時・学級閉鎖時に限らず、学校からの連絡は、『すぐメール』・

『校支援スマートスクールアプリ』および『ホームページ』によって行いま

す。いずれかで必ず確認してください。『すぐメール』には既読確認を設定

しますので、必ず返信してください。

（２）『すぐメール』未登録・『校支援スマートスクールアプリ』および学年の未

更新の方は、早急に登録または更新をお願いいたします。

登録方法がわからない方は、担任にご連絡ください。

（３）『すぐメール』・『校支援スマートスクールアプリ』および『ホームページ』

のいずれも利用できない方は、その旨、担任にお伝えください。